
STATUT I

SHoQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"ALGES KONSTRUKSION" SH.P.K

NA ket6 Statut

Ligji 6sht6 Ligji Nr. 9901 dat6. 14.04.2008 "Pdr Tregtatdt dhe Shoq€ritd Tregtare",

"Statun" ishtd Staruti i shoqEris6

Kreu 1

Themelimi, Emd, Objekti, Koh€zglatia, Selia

Sot, m6 13.02.2019 (dymiiE e nent€mbedhiete) n6 Gjirokast€t Shqipiri, ne, themeluesit,

themelojm6 nj€ shoqdn me pttgiegiesi tE ku6zuar me emrin "ALGES KONSTRUKSION'
sh.p.k

(2) Themeluesi te shoqErisE iane

1 AGRON AHMETAJ, shtetas shqiptar, i dateLndies 11.10.1950, lindur ne lt{ashkullore

Gjirokast6r dhe banues nE Gjirokastdr, i pajisur me ID 024690705 dhe nr. Personal F010110760,

madhor dhe me zotesi te Plote per te vePruar.

2. ELTON DOSKU, shtetas shqiptar, i datelindies 10.05.1989, lindur ne Ijbrazhd, dhe banues ne

Tirane, i pajisur me pasaporte 813397083 dhe nr. Personal I90510096J, madhot dhe me zotesi te

plote per te vePruar.

Neni 2:

Oblekti
shoqeria "ALGES KONSTRUKSION" sh.p.k do te kryei6 akt-ivitetin e mtposht6m:
..Naettim montim, zbatim e rikostruksion te godinave te te gjitha lloieve, rruge te cdo kategorie,

autostfada, mbikalime, hekurudha, tmmvai, metto, pista aeroportuale, punime nentokesofer ura e

vepra arti, ujesjellesa, gazsiellesa, vaisiellesa, vepra kullimi e vaditie, ndertime hidtoteknike'

mbrojt)e lumore, sistemime }rrdtaulike e boruFrli;lme, barriera dhe mbtoitie lumore diga, damba'

tunele. Ndertime stacione elektrike, linia te tensionit te larte, te ulet e te mesem dhe shperndarien

e energjise. Ndertim idrosanitare, kuzhina' Iavanteri e mirembaitien e tyre lmPiante ngdtese

Neni 1

Data e Themelimit, Emri dhe themeluesit.
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transportuese. Ndertime parafabdkat, beton arme, struktura metalike e druri. Impjante

teknologiike, termike e kondicinimi. Ndertime te Impjanteve te linja telefome dhe

tekomunilacioru. Impjante te brendshme eletrike, telefooike, radiotelefoni eti. Impiante te

sinjahstikes rrugore te trafikut, sinjalistika rrugore )o ndricuese. Investime ne ndetime cir.ile,

pallate, ne ndertim turistike. Hapjen e agjensive imobilare. Ttansport mallrash e udhetaresh e

pika servisi per automietet. Import-ekspott sipas legjislacionit. Ndermarje ndenimi per r.ete dhe

per te ftete ne kryrjen e veprimtarive ndertimore, ndertime civile, industriale, bujqesore, turistike

dhe kompletimi me instalimet elektrike, elekronike etj. qe lidhen me to. Vleresim te pasurive te

paluajtshme dhe objekteve industriale"

NA k6tA kuad€r, Shoq€ria ka t6 dteit6 te kryeiE tE giitha dhe qdo aktivitet tE nevoish6m p€r

realizimin e objektit tE saj.

Neni 3:
Kohdzgiatia
KohEzgjatja e shoq6ris€ do td jet6 me nie afat 10 (dhjet€ viegar) duke filluat nga dita e

regiisrimit te Bai ne QKB.

Neni 4:
Selia

(l) Selia e shoqtris€ ndodhet ne adresdn G)itokast€t, ish SMT, Rruga

Nacionale G jirokaster-Kakavie, godina 1 Kateshe, Nt. Pasurie 24/36,Zota

Kadastrale 8543.

(2) Adtesa e faqes s6 intemetit td shoqEris€ dsht6

w'rvw.algeskonstruksion.ltd@gmail.com

(3) Adresa e shoq6ris6 ptr q6llime komunikimi elekuonik €sht€ si viion

algeskonstruksion.ltd @gmail.com

Kreu II Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestat i shoq6ris€ Esht6 1 000 (nie mije) LekE'

Pjes€marrja e themeluesve nE kapitalin e shoq€risd Esht6 n€ pdrputhie me kontributet

e ryre td meposhtrne:

.ortakuthemeluesZ.AGRoNAHMETAJ,i&telindjes11.10.1950,zoteruesi1
(njd) kuoti me vlerd td p6tgiithshme 500 (peseqind leke) qd p€rb6n 50 7o td

kapitalit themeltar ta shoqeris€.
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Ortaku themelues Z. ELTON DOSKU, i dtl.10.05.1989, zot6rues i 1 (njd) kuotd
me vlerti tE pergjithshme, zotiirues i 1 (njd) kuotC me vlerd td pdrgjithshme 500
(peseqind lekd) qA p€rb6n 50 7o t€ kapitalit themeltar ti! shoqdrisE.

Kontributi i ortak€ve mund td )et6 nE para ose nE natytd (pasuri td luajtshme/td
Paluajtshme apo tA drejta)

NENI 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund td zmadhohet n6pdrmjet n6nshkrimeve t6 pjesEve tE
kapitalit themeltar pEr konttibutet nd para dhe me an6 tE kontributeve nU natyrd,

nepetmjet emerimit nga giykata kompetente e nje ekspetti te autorizuar pet keto
kontribute sipas kErkes6s s6 administtatorit.

ZvogElimi i kapitalit lejohet nga asamble)a e ortak6ve, e cila merr vendim nE tE ni€itat kushte

q€ k6rkohen pCr ndryshimin e statutit.

N€ tE glitha rastet zvog6limi i prek ortakEt nE t€ nidjt€n mas€ ndai piesEve t€ kapitalit qd

pdrfaqdsojn6.

Kuotat e kapitalit td njE shoqdrie me pdrgjegiEsi td kufizuar e t6 dreitat q6 riedhin prei

tyre mund t6 fitohen apo kalohen n6pdtmiet:
a) kontributit n6 kapitalin e shoqdrisd;
b) shitbleries;
c) uash6gimis6

9) dhurimit;
d) gdo m6nyre tjet6r tE parashikuar me ligi.

Pies6t e kapitalit themeltar jand lirisht tE ransferueshme nd€rmiet ortak€ve, p€r sa nuk

parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesdt e kapitalit themeltar ian6 Iirisht tii transferueshme me rrugE ttash6gimie'

kteu III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarres

a
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Neni 7

Transferimi i kapitalit



Asambleja e Ortakeve eshte orgeni i vetem vendimmares i shoqerise qe miraton
cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e p€rgjithshme e ortakeve €shtd pdtgjegj6se pir marden e vendimeve pdr
shoq6rin€ p€r gdshtiet e mdposhtme:

a) p€rcaktimin e politikave tregtare tE shoq6ris6;
b) ndryshimet e statutit;

c) emdrimin e shkarkimin e adminisratordve;

9) emdrimin e shkatkimin i Likuiduesve dhe td ekspertdve kontab6l tE autorizuar;
d) pdrcaktimin e shp€rblimeve p€r personat e pdrmendur nd shkronjat "c" dhe "9"

tE k6saj pike;
dh) mbik6qyrien e zbatimit tE politikave tregtate nga administratorEt, p6tfshird

p6rgatitien e pasqyrave Enanciare vjetore dhe tE raPorteve tE ecuris6 se veprimtaris6;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t6 raPorteve tE ecuris6 s€ veprimtarisd;

d) zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalit;
0 pjes6timin e kuotave dhe anulimin e tyre;

e) p6rfaq6simin e shoq6risd nd giykatd dhe nE procedimet e tjera ndai

adminisratordve;
gj) riorganizirnin dhe prishien e shoqdris6;

h) miratimin e rregullave ptocedutale t6 mbledhieve tE asamblesE;

i) gdshtje tE tjeta td parashikuara nga ligii apo statuti.

Ortaku mund td pdrfaqdsohet nt asamblen€ e p6tgiithshme, ni bazd td nid autorizimi nga

njE ortak tjet6r apo nga nj6 person i tret6.

Administratori i shoqdris€ nuk mund td veprojna si p€rfaq6sues i ortak€ve n6 asamblenE

e p6tgjithshme.

Autorizimi mund t6 jepet vet6m p6r ni€ mbledh)e t€ asamblesa s€ pErgiithshme, e cila

pdrfshin edhe mbledhjet viiuese me te ni€itin rend dite.

Neni l0
Kuorumi

Neni 9
M€nyra e thirrles Be mbledhies s€ Asamblese se Pergiithshme

Asambleja e pargiithshme thiret n€pErm)et ni6 nloftimi me shktesd dhe sipas ketii statuti,

-. oloitim naparmjet PostEs elektionike. Nioftimi me shktes€ apo me mesazh

elektronik duhei t€ p6rmbai6 vendin, datEn, or6n e mbledh)es dhe tendin e dit€s e t'u

d6tgohet t6 giithe ortak€ve, jo m6 von6 se 7 ditE p€rpara dat6s s6 pamshikuar pdr

mbledhjen e asamblesE.

Kur asambleia e pdrgiithshme nuk 6shtE thirrur sipas pik6s 1 tE k6tii neni, aio mund tE

mart6 vendime tavlefshme vetdm n6se te giith6 ortak6t ian6 dakord, pdt td mar6 vendime,

pavar6sisht partegullsisE.

NE tastin e maries sE vendimeve, qE k6rkoin€ ni6 shumic€ tE zakonshme'

asambleja e pdrgiithshme mund tE marr6 r'endime t€ vlefshme vet6m n6se marin
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piesd ortakdt me te dreite vote, qA zot€roin6 m6 shumd se 30 p€r qind t6 kuotave

N6se asambleja e pergiithshme nuk mund td mblidhet pdt shkak td mungesds s€

kuorumit t6 pdrmendur me lat, asambleja mblidhet pdrs€ri jo m€ von€ se 30 dit€, me
te n)Eitin rend dite.

Neni 11

Marria e vendimeve

Asambleja e p€rgjithshme vendos me tri td katdrtat e votave te zoteruesve te

kapitalit, tt! ortak€ve pjesimarr€s, p€r ndryshimin e statutit, zmadhimin ose

zvog6limin e kapitalit td tegjistmar, shp6mda{en e frtimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shoq6ris6.

Asambleja e pdrgjithshme vendos me shumicdn e votave tE ortakdve pjesEmarr6s, pdr
gdshtje te tjera si:

a) pdrcaktimi i politikave tregtate t6 shoq€ris6;
b) em6rimin dhe shkatkimin e administtator€r'e;
c) emdrimin e shkatkimin i likuiduesve dhe td ekspert6ve kontabdl t6

autorizuar;
d) 9) p€rcaktimin e shpdrblimeve
e) mbik6qyrjen e zbatirnit t6 politikave regtare nga administrator€t, p6rfshir6

pdrgatitjen e pasqyrave financiate vietore dhe te raporteve td ecutis€ se vepdmtaris6;

b pErfaqdsimin e shoq6ris6 nd giykat6 dhe nd procedimet e tiera ndai administrator€r'e;
g) mitatimin e regullave procedurale t€ mbledhjeve tE asambles6;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet

ne skeden e shoqerise.

Neni 12

P6rjashtimi nga e dreita e votes

l.Ortaku nuk mund td ushtroi€ t6 dreit€n e vottis nese asambleja e p€rgiithshme mett
vendim pdr:

a) vler6simin e veprimtarisd s6 tij;
b) shuarjen e ndonid detyrimi nd ngatkim tE tii;
c) ngritien e ni6 padie ndaj tii nga shoq6ria;

/YY-

N6 rastin kur asambleja e p6rgiithshme duhet t6 r'endos6 p6r gdshtje, t€ cilat k6rko)nd
shumicd t6 kualifikuat sipas nenit 87 te Lgiit " Pet Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare
", ajo mund tA marra vendime td vlefshme vetam, nese ortakdt q6 zotdroine me
shumd se giysm6n e numdt total ta votave, ian6 t€ pranishEm personalisht, votoinE
me shkres6, apo mjete elekronike, sipas parashikimeve te pik6s 3 t6 nenit 88 t6

'1isii'\.



9) dh6nien ose jo t6 pdrfitimeve td reja.
2.Kur ortaku p6rfaq€sohet nga nid pdrfaqdsues i autorizuar, i autorizuari vler€sohet t€

jetd n€ t6 n)6jtin konflikt interesi, ashru si dhe ortaku, t€ cilin p€rfaq€son.

Neni I Adminisrimi
(t) Asamblela e pErgjithshme emdron njd ose md shumt! persona fizik€ si administratorii
t6 shoqdris6. Afati i emErimit, eshte 5 vjet, me tA dreite ripdrt€ritjeie. Em6rimi i
administratottive prodhon efekte pas regjistrimit nE Qendr6n Kombdtare td Regiistrimit.

(2) Administatoret e nid shoqdrie tregtare mdm6, sipas pdrcaktimit td nenit 207 tA k€til
ligji, nuk mund t6 emdrohen si administtatord t€ ni6 shoq€rie td kontrolluar e

anasjelltas. Qdo em6rim i bdrd nd kunddrshtim me kEto dispozita 6shtd i pavlefsh6m.

'I'tl dhtinat e identifikrmit: dhe specimendt e n€nshkrimit

Elton Dosku,
i bin i I N, I 2 -il, i tlarilindjes 10.05.1 989,
lindur nb' I IBRAZHD

(mbiemtat, emrat, adresat): 2

Neni 14

Kompetencat e Administrator€ve

Administrator6t kan6 t€ drejtE e detyrohen t6:

a) kryejn€ td gjitha veprimet e administrimit td veprimtaris6 tregtare t€ shoqdrisd,

duke zbatuat politikat uegtate, tE vendosura nga asambleia e p€rgjithshme;

b) pErfaqdsojn6 shoq€rin6 tregtare;

c) kujdesen p6r mbajtjen e saktd e tE rregullt t€ dokumenteve dhe tE librave

kontab6l t6 shoqErisE;

9) p6rgatisin dhe ndnshkruajn6 bilancin vietot, bilancin e konsoliduat dhe raportin e

ecuris6 s6 veprimtaris6 dhe, sE bashku me propozimet p6r shp6rndarien e fitimeve,
i paraqesin kAto dokumente p€rpara asamblesd sd p€rg)ithshme p€r miratim;
d) kriioind njd sistem paralajmdrimi nd kohdn e duhut p6r rrethanat, qd k6rcdnojnd

mbardvajtjen e veprimtarisi dhe ekzistenc€n e shoqdrisd;

dh) krye)nd regjistimet dhe d6rgojn6 te dhEnat e detyrueshme t6 shoqdrisE, sig

parashikohet nd ligjin p€r Qendt6n Komb€tate t€ Regiistrimit;
e) raportolnd p6tpara asamblesd sE p6tgiithshme nd lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve td Posaqme me rdndEsi td veqantA P€r
veprimtarin6 e shoqdris6 regtare;

(3) Personi i m€poshtEm caktohet si Administrator i parE i shoqdrisE deri n€ dat€ 31
dhf etor 2020 (dymiie e nlezet€) .



Administratoret iane te detyruat te therasin Asamblene e Petgjitheshme, nd tastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t6 nddrmietme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku q€ aktivet e shoq6ris6 nuk i mbulojnd detyrimet e kilrkueshme btenda 3 muaive
nd vazhdim.

-shoq6ria propozon t6 shesE apo t€ disponoi€ n6 mEnyr6 tiet6r aktive, tE cilat kan€

nj€ vlerd m€ t€ lart€ se 5 p€r qind t6 aseteve td shoq€risd, qE rezulton nE pasqyrat e

fundit Frnanciare t€ certifikuata.

-shoq€ria, brenda 2 viteve td para pas tegjistrimit ti! saj, propozon t6 blej6 nga nji
ortak pasuri, qd kan6 vlet€ mE te hft6 se 5 p€r qind te aseteve tE shoq6ris€, qd

rezulton nd pasqyrat e fundit financiare t6 certifikuara.

Kur Asambleia E Pdrgjithshme em€ron m€ shum€ se niE administrator, ata e
administrojn6 bashk6risht shoqdrin6 .

Asambleja e p6rgiithshme mund tE shkarko)E administratorin n€ gdo koh€ me

shumicE tE zakonshme. Padit6, qd lidhen me shp6tblirnin e administratorit, n€ baz6

td martddhEnieve kontraktore me shoq6rin6, rregullohen sipas dispozitave ligjore nE

tuqi.

Neni 15

P€rgiegiesite e Administratorit

Administratori eshte p€rgiegids individualisht, nda) shoq€ris6 ose ndai tA tret6ve, Per

shkelje t6 ligleve, p6r shkelje t6 staturit, apo p6r faie t6 kryera gjat6 administrimit t6

shoqEris6.
pasojat e marr6r,eshieve t6 pamiratuara nga asambleia q€ i sjellin d€m shoqdris€, i
ngarkohen administratorit dhe onakut q6 ka b6r6 marrEveshien, pEr t€ p€rballuar n€

m6nyr€ individuale ose

solidadsht sipas rastit pasoiat pErkat6se.

P6rveg sa 6sht6 patashikuar n6 dispozitat e pargjithshme t€ detyrimit t6 besnik€rise,

sipas neneve 14, 75, 17 e 18 td ligiit "Per Tfegtafet dhe shoqerite Tregtare",

administratori detyrohet:
l. a) tA kryeie detyrat e tii te pdtcaktuara n6 ligi dhe fla statut nd mit6besim e nE

interesin m6 t€ mir6 td shoqdrisE nd t6r6si, duke i kushtuar vdmendie td veqaote

ndikimit t€ veprimaris€ sE shoq€risd n6 m)edis;

U) tE ushtroid komPetencat q€ i niihen nd ligi dhe ne stafllt vetem p6r

arritjen e q6llimeve td p€rcaktuara nd kdto dispozita;

c) td vlerdsoi6 me p6rgiegi6si 96shtiet, pEr te cilat mertet vendim;

g) td parandaloid dhe mdnjanoj6 tastet e konflikt.it, prezent apo tE

mundshdm, te interesave personald me ata t6 shoq6risd;

d) t€ ushtroie detyrat e tii me profesionalizmin dhe kuidesin e nevoish€m'
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2. Administratori, gjat6 kryerjes sA detyrave t€ tii, p6rgiigjen ndaj shoq6ris6 p6r gdo
veprim ose mosveprim, qd lidhet nd mEnyrd t6 arsyeshme me qdllimet e shoqEris6
tregtare, me p6rjashtim t€ rasteve kur, n€ bazE tE hetimit dhe vler6simit t6
informacioneve p€rkatdse, veprimi ose mosveprimi 6shtd kryer nd mirdbesim.

3. N6se administatori vepron nd kundErshtrm me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 7 e 2 tE kEti) neni, eshte i detyruar t'i ddmshpdrblejd
shoq6ris6 ddmet, q€ rjedhin nga nga kryetja e shkeljes, si dhe t'i kaloj€ gdo fitim
personal qe ata apo personat e lidhur me ta kan6 realizuar nga ktlto veprime tii
parregullta. Adminisratori ka barr6n e prov6s p6r t€ v6rtetuar kryerjen e detyrave t6
tyre n6 mdnyr6 td tregullt e sipas standardeve tE kdtkuara. Kur shkelia dsht6 kryer nga

mii shum6 se nj6 administr^tot, 
^ta 

pdtgjigien ndaj shoqdris6 nd m6nyrd solidare.

4. Ni m6nyrE tE vegantd, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i
d6mshpdtblejd shoqdris6 dilmet e shkaktuara, ndse, nE kunddrshtim me dispozitat e

ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shoqerite Ttegtare , kryen veprimet e m6poshtrne:
a) u kthen ortakdve kontributet;
b) u paguan ortakiive interesa apo dividend€;
c) u shp6rndan aktivet shoq6ris€;

9) lejon q6 shoq6ria t6 vazhdoj€ veprimtarind ttegtare, kur, n6 baz€ tE giendies

financiare, duhej t€ parashikohej qd shoqdria nuk do td kishte aftdsi paguese p6r te

shlyer detyrimet;
d) jep ktedi.

Pdrveg padis€ p6r shlyerjen e d6mit q6 i ngarkohet personalisht administatorit,
ortak6t indiyidualisht ose se bashku, kanE t6 dtejtE tE ngreoe padi penale kund€t

adminisffatorit

Padit6sit kan6 t€ dreit6 tE nd)ekin nd rrug€ ligiore shlyerien e plotd tE ddmit qE i
6shtd shkaktuat shoq6ris6, p6rfshir€ edhe dEmshp6rblimin financiar, ndse isht6 e

nevoishme. Asnjd vendim i asambles6 nuk mund td ndaloiE ngritien e kErkes€ padis€

kundEr administratorit pdr gabimet e kryeta prei tii giat6 ushtrimit tE detyrds.

Kreu IV
Viti frnanciat-ekspertet

Neni 16

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe petfundon me 31 Dhjetor'

Pe{ashtimisht, viti i pare financiar 6llon nga data e regjistrimit te shoqerise ne

Qendren Kombetare te Regiistrimit dhe mbyllet me 31 Dhietor 2019.

Neni 17

Ekspertet

Ekspert ka per dewre qe td kontrolloie tE giithe dokumentacionin kontabel tE

1'eP tarise ekonomiko ffegtare t€ shoqerise, ate gj ithevjetor dhe ate ne lidhie me



konttollet periodike td ushtnrara pre) tii per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer
n)e gje tE tille i ngatkuat nga ana e ortakeve.

Ne perfundim t6 kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me
shkrim per nxjerjen e rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe per ate per
kontrollet periodike tA ushtruara, te cilat eshte i detyruat qe t'ja paraqese e

dotezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuat mbi bazen e te dreites
vendimore qe ka.

Neni 18

Prishia dhe likuidimi

Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund tE behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohdzgjatja e parashikuat n6 themelimin e saj;

b) me vendim td Asamblese se Ortakeve;

c) me hapjen e procedurave tE falimentimit;

9) n€se nuk ka kryer veprimari tregtare p6t dy v)et dhe nuk 6sht6 n)oftuat
pezullimi i veprimtaris6 n6 pdrputhje me pik€n 3 t6 nenit 43 te Lgjit r.9723, datE

3.5.2007 "P€r Qendr6n Komb€tare tE Regjistrimit";
d) me vendim td g)ykat6s;

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne td cilin parashikojne menyten e

likuidimit tE shoqerise, duke caktuat 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo

dokument tE nxjerre prei tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne

likuidim e sipet ".

Prishja e shoqErive tregtare ka si pasoj6 hapjen e ptocedutave tt likuidimit n6

gjendjen e aft6sisd paguese, me pd{ashtim tit rasteve kur 6sht6 nisur nid procedurt!

falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emdmar nga Ortaket.

N6se Ortaket nuk merdn nj6 vendim p6r emdrimin e likuiduesve, brenda 30

ditdve pas prish)es, gdo petson i intetesuar mund t'i dreitohet gjykatis, per ta caktuar

njE likuidues.

Neni 19

Riorganizmi i shoq€ris6 bashkimi-ndaria

Shoq€ria mund t€ ndahet, bashkohet sipas Vednimit t6 Mbledhjes s€ Pdrgjithshme tE

Asamblesd sd Ortakdve, n6 pErputhie me dispozitat ligjore td patashikuara nE Piesdn

IX t6 Ligiit 9901 da;.E 14.04.2072 "Pdr tregtar€t dhe shoqErit6 tregtate."

Neni 20

Kreu V
Prishia -riorganizimi i shoqEris€



Baza,Ligote

Shoqeria do te zhvillo)e aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pet sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per
regtatet dhe shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfatedo ligji tjeter specifik ne
Republiken e Shqiperise.

Neni 21

Mosmarrdveshiet

Per mosmaneveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe pet gdo mosmareveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te
treteve, do te iete kompetente Giykata Shqiptat .

ORTAKET TITEMELUES
TE SITOQERISE ME PER GJEGTEST TE

KUFIZUAR

*AIGES KONSTRUKSION"

EmerMbiemer EmerMbiemer

/n ^4r' E/t- lJ ogtrrr

(nnsbkini)
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